
Ogólna charakterystyka gminy Grodków 
 

Miasto - Gmina  Grodków  jest  jedną  z  71  gmin   województwa   opolskiego. Położona jest 

w jego południowo-zachodniej części w powiecie brzeskim. Graniczy z 5 gminami 

województwa opolskiego: Olszanka,  Niemodlin,  Skoroszyce, Pakosławice i Kamiennik. 

Obejmuje obszar 27 469 ha, w tym miasto 988 ha. Geograficznie gmina położona jest na 

Równinie Grodkowskiej, po lewej stronie doliny Nysy Kłodzkiej. Od północy granicą gminy  

jest   autostrada A4,  na  wschodzie  gmina   Niemodlin, na  południu   gmina   Skoroszyce, a 

na zachodzie woj. dolnośląskie. 

Miasto   Grodków   położone  jest  w centrum gminy. Odległość od najbardziej oddalonych od 

miasta miejscowości do Grodkowa wynosi: z Jaszowa 19 km, a Bogdanowa  15 km .Miasto 

oddalone jest od Opola o 52 km i taka sama odległość dzieli je od Wrocławia. 

Administracyjne     miasto  -  gmina  obejmuje  miasto   Grodków i 35 sołectw.   Największe  

wsie to Gnojna, Kopice, Bąków, Jędrzejów.  

 Gmina leży w ciągu ważnych arterii komunikacyjnych: 

- przy trasie Wrocław - Nysa - Głuchołazy 

- 8 km od odcinka  Gliwice - Wrocław  autostrady A4. 

Gmina Grodków znajduje się w strefie klimatu umiarkowanego łagodnego zdominowanego 

przez wpływy klimatu atlantyckiego z okresowymi wpływami klimatu kontynentalnego. Gmina  

odznacza się stosunkowo łagodnymi zimami. Najzimniejszym miesiącem  jest styczeń. 

Okresy mrozów nie trwają  długo a kilka razy w ciągu zimy następują odwilże. 

Najcieplejszym  miesiącem jest lipiec Szczególnie charakterystyczną cecha klimatu są 

łagodne i długie jesienie oraz wczesne i pogodne wiosny. W dziedzinie opadów 

atmosferycznych  zaznacza się wyraźnie wpływ Sudetów.   

Od strony wschodniej gminy Grodków stanowi rzeka Nysa Kłodzka , przy której położonych 

jest pięć miejscowości wiejskich tj. Osiek Grodkowski , Głębocko, Żelazna, Kopice i 

Więcmierzyce, Najważniejszym ciekiem przepływającym przez miasto Grodków jest Struga  

Grodkowska. Przez gminę przepływają  także: ciek starowicki i ptakowicki. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mapa gminy Grodków 
 
 
 

 



 


